АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 апреля  2023  № 1608

                                                            г. Балаково

Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования, основного

общего или среднего общего образования, отнесенных к отдельной

категории граждан, в том числе посещающих группы продленного дня,

в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского

муниципального района

В целях улучшения системы рационального питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Балаковского

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Саратовской области от 28.11.2013 № 215-ЗСО

«Об образовании в Саратовской области», решением Собрания Балаковского

муниципального района от 23.12.2022 № 42-451 «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся в муниципальных

общеобразовательных организациях», Положением «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Балаковского муниципального района», утвержденным постановлением

администрации Балаковского муниципального района от 26.04.2023 № 1592,

администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость горячего питания обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования, основного

общего или среднего общего образования, отнесенных к отдельной

категории граждан, в том числе посещающих группы продленного дня,

в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского

муниципального района, на каждый учебный день (в расчете на одного

обучающегося) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,

этническими и конфессиональными сообществами администрации

Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование

постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести»

и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района

www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Балаковского муниципального района по социальным

вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского

муниципального района                                С.Е.Грачев

Ш.О.Н.

Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Стоимость горячего питания обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования,

основного общего или среднего общего образования, отнесенных

к отдельной категории граждан, в том числе посещающих группы

продленного дня, в муниципальных общеобразовательных организациях

Балаковского муниципального района

1. Категории обучающихся, не посещающие группы продленного дня –

52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского муниципального

района – 32 руб. 70 коп., областной бюджет – 20 руб. 00 коп.):

1.1. Дети из малоимущих семей.

1.2. Дети из многодетных семей.

1.3. Дети из семей, находящихся в социально опасном положении.

1.4. Дети с ограниченными возможностями здоровья.

1.5. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиеся под опекой (попечительством).

1.6. Дети-инвалиды.

1.7. Дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих

в центрах временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев

(за исключением детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших

с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины).

1.8. Дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших

с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины, не проживающих в пунктах временного размещения на территории

Саратовской области.

2. Категории обучающихся, посещающие группы продленного дня:

2.1. Дети из малоимущих семей – 52 руб. 70 коп. (районный бюджет

Балаковского муниципального района – 41 руб. 70 коп., субвенции

из областного бюджета – 11 руб. 00 коп.).

2.2. Дети из многодетных семей – 52 руб. 70 коп. (районный бюджет

Балаковского муниципального района – 41 руб. 70 коп., субвенции

из областного бюджета – 11 руб. 00 коп.).

2.3. Дети семей, находящихся в социально опасном положении –

52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского муниципального района –

41 руб. 70 коп., субвенции из областного бюджета – 11 руб. 00 коп.).

2.4. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиеся под опекой (попечительством) – 52 руб. 70 коп. (районный

бюджет Балаковского муниципального района – 30 руб. 70 коп., субвенции

из областного бюджета – 22 руб. 00 коп.).

2.5. Дети-инвалиды – 52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского

муниципального района – 30 руб. 70 коп., субвенции из областного бюджета –

22 руб. 00 коп.).

2.6. Дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих

в центрах временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев

(за исключением детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших

с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины) – 52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского муниципального

района  – 30 руб. 70 коп., субвенции из областного бюджета – 22 руб. 00 коп.).

2.7. Дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших

с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины, не проживающих в пунктах временного размещения на территории

Саратовской области – 52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского

муниципального района – 30 руб. 70 коп., субвенции из областного бюджета –

22 руб. 00 коп.).

2.8. Обучающиеся 1-4 классов (за исключением, указанных в п.2.1.-2.7.)

- 52 руб. 70 коп. (районный бюджет Балаковского муниципального района –

52 руб. 70 коп.).

И.о. заместителя главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                И.А.Бондарева